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L. D. 1949 

2 STATE OF MAINE 
3 HOUSE OF REPRESENTATIVES (Filing No. H-719) 
4 llOTH LEGISLATURE 
5 SECOND REGULAR SESSION 

6 COMMITTEE AMENDMENT "A" to H. P. 1974, L. D. 1949, Bill, 
7 "AN ACT to Eliminate the 2¢ Excise Tax Imposed on Jet Fuel 
8 Used by International Flights." 

9 Amend the Bill by striking out everything after the 
10 enacting clause and before the emergency clause and insert-
11 ing in its place the following: 

12 'Sec. 1. 36 MRSA §1760,. sub-§8, as last amended by PL 
13 1977, c. 572, §1, is repealed and the following enacted in 
14 its place: 

15 8. Certain motor fuels. Sales of: 

16 A. Motor fuels upon \\Ih ich a tax at the maximum rate 
17 for highway use has been paid pursuant to Part 5 or a 
18 comparable tax of any other state or province; and 

19 
20 
21 
22 

8. Internal 
section 2902, 
pelling jet 
tional flights. 

combustion engine fuel, as defined in 
bought and used for the purpose of pro-
or tu rbojet engi ne ai rcraft in i nterna-

23 Sec. 2. 36 MRSA §2903, first sentence, as last amended 
24 by PL 1977, c. 572, §2, is further amended to read: 

25 An excise tax is levied and imposed at the rate of 9¢ 
26 per gallon upon internal combustion engine fuel sold or used 
27 within this State, including such sales when made to the 
28 State or any political subdivision thereof, for any purpose 
29 whatsoever, excepting such internal combustion engine fuel 
30 sold or used in such form and under such circumstances as 
31 shall preclude the collection of this tax by reason of the 
32 laws of the United States, or sold wholly for exportation 
33 from the State, or brought into the State in the ordindry 
34 standardized equipment fuel tank attached to and forming a 
35 part of a motor vehicle and used in the operation of such 
36 vehicle within the State, ~ #nH t-ft.e ra-k ~ Be +¢ 



COMMITTEE AMENDMENT "fI" to H. P. 1974, L. D. 1949 

2 f>eI' ~ ~ tft.tel'-fl.al €OOID~ ~ ~ as defined 
3 iT! ~ ~ ~ er ti-S€€l I~ iI-fIY perSOA, associatioA ef 
4 perSOAS, f.i-Fm er corporatioA .f&f' tile purpose ef propeliiAg 
5 jet er tu rboj et ~ a-i-f'€raf.t., fI&t f&p i AtematioAal 
6 fligRts, includiAg !Hffifl ~ wf1cefl ~ to tile s.tate er iI-fIY 
7 political subdivisioA tRereof, afI-<4 ~ tfla.t tile MIte 
8 ~ Be ~ f>eI' ~ except that no tax may be levied upon 
9 internal combustion engine fuel as defined in section 2902 

10 bought or used by any person, association of persons, firm 
11 or corporation for the purpose of propelling jet or turbojet 
12 engine aircraft f&p iTrtemationiH ~ exceptiAg !Hffifl 
13 ~ sek:I er ti-S€€l ~ !Hffifl cil"cumstaAces as ~ preclude 
14 tile coliectioA ef tRts ~ I='Y ~ ef tile J.a.ws ef tile 
15 ~ States, or sold wholly for exportation from the 
16 State, or brought into the State in the fuel tanks of an 
17 aircraft. 

18 FISCAL NOTE 

19 It is estimated that enactment of this Bill will result 
20 in the following loss of revenue to the General Fund. 

21 1981-82 1982-83 

22 International jet fuel $34,000 $217 ,300 

23 Domestic jet fuel 13,000 80,000' 

24 ST ATEMENT OF FACT 

25 This amendment provides equity for domestic carriers by 
26 also repealing the 1¢ per gallon excise tax paid on jet fuel 
27 used domestically. Domestic fuel would continue to remain 
28 subject to the sales tax. 

29 5483033082 

Reported by the Committee on Taxation. 
Reproduced and distributed under the direction of the Clerk 
of the House. 

3/31/82 (Filing No. H-7l9) 




